2023年５月 11日

各 位

会社名 加賀電子株式会社

代表者名 代表取締役社長
社長執行役員 門 良一

（コード番号：8154 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員
管理本部長 石原 康広

TEL 03-5657-0111

中期経営計画の見通しに関するお知らせ

当社は、2021年 11月 25日に公表しました 2023年３月期から 2025年３月期までの３ヵ年を計画期間とす
る『中期経営計画 2024』に関して、直近の業績や今後の経営環境を踏まえ、最終年度における経営目標数値をア
ップデートいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．『中期経営計画 2024』の経営目標

KPI 前回発表内容
（2021年11月25日公表）

最新見通し
（2023年５月11日公表）

売上高
7,500億円

自律成長:6,000億円
新規M&A:1,500億円

変更なし

営業利益 200億円 300億円以上

ROE 安定的に8.5%以上 安定的に 10％以上

２．見直しの理由
当社グループは、2021年11月25日に公表しました『中期経営計画 2024』に掲げた成長戦略に沿って、目標達

成に向けて取り組んでまいりました。
本日開示しました「2023年３月期決算短信」に記載のとおり、計画初年度にあたる2023年３月期は、世界的に

半導体・電子部品不足が続く中、当社グループの調達力の強みを最大限発揮した結果、新規M&A目標を除いて、
売上高、営業利益ならびにROEのすべてのKPIにおいて２年前倒しで最終年度の経営目標を達成いたしました。
一方、将来の見通しにつきましては、2024年３月期は景気後退リスクや一時的な顧客在庫調整等の影響を織り

込むものの、2025年３月期には回復し再び成長期に戻るシナリオを想定しております。
このように、計画策定時には想定していなかった、当社グループが属するエレクトロニクス業界の目まぐるしい環境変

化およびそれに伴う足元の業績変動を踏まえ、計画最終年度の業績見通しをアップデートいたしました。
なお、中期経営計画における基本方針、成長戦略等は変更せず、引き続き各種施策を展開してまいります。

以 上